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Factura Pequeno Contribuyente

PATRICIA LORENA, GIRON GIL NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 14149613 B8B78FECD-BB74-4A21-9AT73-B4ATB443FB41
PATRICIA LORENA GIRON GiL. Serie: BB78FBCD Numero de DTE: 3144860545
8 CALLE 28-31 A LOTE 13 PANORAMA 2, zona 7, Quetzaltenango, Numero Acceso:
QUETZALTENANGO

NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 09:11:29
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 09:11:29

EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccién comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (QQ) Descuentos(Q)

I Semvicio | PAGO DE HONORARIOS 7.000.00 0.00 0.00 7.000.00
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION )
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERTODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2024
AL 31 DE AGOSTO DE
2024, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2024-210-1-3-
162, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-37-2024.

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

TOTALES: 0.00 0.00 7,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 8B78F8CD y, fig®
numero de DTE 3144960545 de fecha 31 de agosto de 2024; emitida por Patricia Lorenal-!-j

Girén Gil, ampara el pago por servicios profesionales; correspondiente al mes de agosto del™ -
afo 2024, segin Contrato Administrativo nimero 2024-210-1-3-162 y Acuerdo Ministerial de

(f) UK
Patricia Lorena Girén Gil
DPI: 1717 93803 0901

"Contribuyendo por el pa
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722525364558

Fecha de Generacion:
Aug 1, 2024, 9:16 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: |FEL
Fecha Emisién: [31/08/2024 09:11:29
Emisor: 14149613

Agente de Retencion:

No es agente de retencion.

Establecimiento: PATRICIA LORENA GIRON GIL
Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-
Monto Total; GTQ GTQ 7000.000000
No. de Acceso: 0
Autorizacion: 8B78F8CD-BB74-4A21-9A73-B4A7TB443FB41
rie: 8B78F8CD
Niimero del DTE: 3144960545

Acuse de recibido:

FCID202420240801T09:11:2906:008B78F8CDBB744A219A73B4A7B443FB41

Fecha de la consulta:

01/08/2024 09:16:00

Estado:

Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 01/08/2024 09:16:05

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 14149613

NOMBRE PATRICIA LORENA, GIRON GIL

RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

|FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal”, ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si alin no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcidon "Solicitar Usuario”,
luego preseéntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-210-1-3-162

de Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién

RH-029-210-37-2024

Tipo de Servicios:

Profesionales

contratista:

Nombres y apellidos de [a persona

Patricia Lorena Girén Gil

Plazo de contratacion

Del: 03/01/2024

Al: 31/08/2024

Periodo de este
informe:

Del: 01/08/2024

Al: 31/08/2024

Monto a pagar: siete mil quetzales exactos

Q. 7,000.00

Prestados en:

Sede Departamental Huehuetenango

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacidn:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de Ia

contratacion:

Descripcion de actividades
segun TDR

Informe de actividades
realizadas

Avance

Cuantitativo Cualitativo

1) Apoyo profesional para
actualizar los planes de
intervencian departamental
y municipal con
actividades que incluyan el
mejoramiento de la
seguridad alimentaria vy
nutricional, salud e higiene
y salud mental,

Apoyé en la actualizacién de
dos planes de intervencién con
dos capacitaciones sobre
seguridad alimentaria vy
nutricional en Oratorio Alto.

100% Finalizado

Apoyé en la actualizacion de
dos planes de intervencion con
dos capacitaciones sobre
preparacion de alimentos en
Oratorio Bajo.

100% Finalizado

2)Brindar apoyo
profesional a los equipos
de las agencias
municipales, para
implementar la
metodologia para
promover la alimentacion,
con enfogue de
mejoramiento de vida y de
género.

Apoyé a la AMER con la
implementacicn de
actividades que promueven el
consumo de alimentos
nutritivos para mejorar la
calidad de vida.

100% Finalizado

-Apoyé a la AMER con dos

capacitaciones gue
promueven la igualdad de
acceso a los alimentos.

100% Finalizado

3) Apoyo profesional para
orientar estrategias de
capacitaciéon y asistencia
técnica a ser
implementadas por las
agencias municipales,
relacionadas a promover la
alimentacion.

Apoyé a la AMER con dos
capacitaciones para promover
la higiene e inocuidad de los
alimentos.

100% Finalizado

Apoyé a la AMER con dos
capacitaciones para promover
el consumo de alimentos
nutritivos.

100% Finalizado




=

4)Brindar _Apoyo | Apoyé realizando dos
profesional para verificar el | actividades  verificando el

logro de las metas Yy | gicance que se ha tenido enla o

para pfomover Ia en TUIsneyna
alimentacién; misma que
son realizadas por las
agencias municipales;
llevando registro en la
capitalizacion de
experiencias.

Apoyé con actividades
participativas para verificar el
logro de las metas propuestas 100% Finalizado
para promover la alimentacion
con el grupo de la comunidad
de Oratorio Bajo.

5) Otras actividades que le | Apoyé en Registro Unico de

fueren asignadas por el jefe | Agricultores en el municipio de 100% Finalizado
inmediato de la sede Colotenango.
departamental. Apoyé en Registro Unico de

Agricultores en el municipio de 100%

Colotenango. Finalizado

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las
actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos
de referencia de la misma.

Atentamente,

() !
Patricia Lorena Girén Gil
DPI: 1717 93803 0901
Celular: 4197 6056

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.
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Colegio Profesional de Humanidades de Guatemala
O-calle 15-46, zona 15, Colonia el Maestro Guatemala, C.A
colegiodehumanidades@yahoo.com

Teléfonos: 23693670-23693716

CERTIFICACION DE TIMBRE PROFESIONAL

A quien interese:

La infrascrita Gerente del Colegio Profesional de Humanidades de Guatemala, en
respuesta a fa solicitud presentada por: GIRON GIL PATRICIA LORENA,
Colegiado 37516, Con el grado académico de LICENCIATURA EN
TRABAJO SOCIAL CON ENFASIS EN GERENCIA DEL DESARROLLO,
Sobre el uso de timbre profesional. Al respecto se CERTIFICA que el Colegio

Profesional De Humanidades de Guatemala. NO UTILIZA TIMBRE
PROFESIONAL.

A solicitud del interasado, se extiende, sella y firma la presente CERTIFICACION, en
la Ciudad de Guatemala, el 09 de enero del 2024

7[ P abe s k)
Gerenma'

Colegio Profesnonal de Hufmanidades de Gu
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2024-210-1-3-162

No. de Acuerdo
Aprobacion de Contrato:

Ministerial de

RH-029-210-37-2024 / _

Tipo de Servicios:

Profesionales

-

contratista:

Nombres y apellidos de la persona

Patricia Lorena Giron Gil /

Plazo de Contratacion

Del: 03/01/2024

Al: 31/08/2024 7

Periodo de este
informe:

Del: 03/01/2024

Al: 31/08/2024

39/100

Monto a pagar: cincuenta y cinco mil
quinientos cuarenta y ocho quetzales con

Q. 55,548.39

/

Prestados en:

Sede Departamental Huehuetenango

Sefior Ministro de Agricuitura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de actividades
segun TDR

Informe de actividades

Avance

realizadas

Cuantitativo

Cualitativo

1) Apoyo profesional para actualizar
los planes de intervencién
departamental y municipal con
actividades que incluyan el
mejoramiento de la seguridad
alimentaria y nutricional, salud e
higiene y salud mental.

Apoyé en la actualizacion de seis
planes de intervencién con ocho
capacitaciones sobre la
importancia de la salud e higiene
en CADER de Twipic durante los
meses de enero a marzo.

100 %

Finalizado

Apoyé en la acfualizacién de seis
planes de intervencién con nueve
capacitaciones sobre preparacion
de alimentos en CADER de
Tuisneyna durante los meses de
mayo a junio.

100%

Finalizado

Apoyé en la actualizacidén de dos
planes de intervencion con cuatro
capacitaciones sobre seguridad
alimentaria y nutricional en
CADER de Oratorio Alto, durante
los meses de julio y agosto.

100%

Finalizado

2) Brindar apoyo profesional a los
equipos de las agencias
municipales, para implementar la
metodologia para promover Ila
alimentacién, con enfoque de
mejoramiento de vida y de género.

Apoyé a la AMER con la
implementacién de doce
actividades que promueven el
consumo de alimentos nutritivos,
durante los meses de enefro a
junio.

100%

Finalizado

Apoyé a la AMER con diez
capacitaciones que promuaven la
igualdad de acceso a los
alimentos, durante los meses de
marzo a julio.

100%

Finalizado

Apoyé a la AMER con ocho
capacitaciones sobre la
importancia de la alimentacion
balanceada, durante los meses
de febrero a mayo.

100%

Finalizado

z33
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3)Apoyo profesional para orientar
estrategias de capacitacién y
asistencia técnica a ser
implementadas por las agencias
municipales, relacionadas a
promover la alimentacién.

Apoyé a la AMER con veinte
capacitaciones para promaver [a
higiene e inocuidad de los
alimentos durante los meses de
enero a agosto.

100%

Finalizado

Apoyé a la AMER con diez
capacitaciones para promover el
consume de alimentos nutritives,
durante los meses de enero a
abril.

100%

Finalizado

Apoyé a la AMER con diez
capacitaciones sobre la
importancia de una alimentacién
balanceada, durante los meses
de mayo a agosto,

100%

Finalizado

4) Brindar apoyo profesional para
verificar el logro de las metas y
actividades  planificadas, para
promover la alimentacién; misma
que son realizadas por las agencias
municipales; {levando registro en la
capitalizacion de expetiencias.

Apoyé con siete actividades
participativas para verificar el
logro de las metas propuestas
para promover la alimentacion
con el grupo de la comunidad de
Twipic, durante los meses de
febrero a agosto.

100%

Finalizado

Apoyé realizando ocho
actividades verificando el alcance
que se ha tenido en la promocién
de la alimentacién, durante los
meses de abril a junio.

100%

Finalizado

Apoyé con seis actividades
participativas para verificar el
logro de las metas propuestas
para promover la alimentacién
con ¢! grupo de la comunidad de
Tuisneyna, durante los meses de
febrero a julio.

100%

Finalizado

5) Ofras actividades que le fueren
asignadas por el jefe inmediatode la
sede departamental.

Apoyé con diez visitas a madre de
nifio con DA en Cantén Centro,
realizando recetas nutritivas,
durante los meses de marzo a
agosto.

100%

Finalizado

Apoyé con cuatro visitas
integrales a madre de nifio con
DA, realizando limpieza en la
vivienda y preparacion de
alimentos en Cantén Centro,
durante los meses de marzo a
junio.

100%

Finalizado

Apoyé con cuatro visitas a madre
de nifla con DA en Oratorio Alto,
realizando recetas nutritivas,
durante los meses de mayo a
agostoe.

100%

Finalizado




Resultado de la prestacion de los servicios:

Durante este periodo de contrato se logré la realizacion de actividades que aportaron para el
mejoramiento de la seguridad alimentaria y nutricional, a través de capacitaciones sobre -
preparacion de alimentos utilizando plantas nativas, higiene e inocuidad de los alimentos,
establecimientos de huertos familiares entre otros, mejorando asi la calidad de vida de las familias
de San Rafael Petzal.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la

misma.

Atentamente,

®

Patricia Lorena Giron Gil
DPI: 1717 93803 0901
Celular: 4197 6056

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.

W

M. Sc. Klemen Gamboo
Viceministra dé Seguridad
Alimentaria y Nutricional

Aprobado (f)

!ﬂg, Agr .

Director d



